

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ульяновской области

Мероприятия, приуроченные ко Дню сотрудника органов следствия Российской Федерации



Начиная с 2014 года 25 июля традиционно отмечается День сотрудника органов следствия Российской Федерации.

Праздник установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2013 года № 741 «О дне сотрудника органов следствия Российской Федерации». Выбор указанной даты обусловлен тем, что в этот день 25 июля 1713 года был издан именной указ Петра I «О создании следственной канцелярии гвардии майора М.И. Волконского», руководителем которой назначен гвардии майор Семеновского полка Михаил Иванович Волконский.

Ввиду ограничений на проведение массовых праздничных мероприятий из-за неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки Следственным управлением по



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ульяновской области

Ульяновской области организован ряд иных мероприятий, посвященных Дню сотрудников органов следствия Российской Федерации.

Так, на нескольких баннерах города размещены поздравительные плакаты в честь профессионального Праздника.

На одном из крупнейших экранах города организована трансляция видеоролика с кадрами рабочих будней, а также торжественных мероприятий сотрудников следственного управления.

К торжественной дате, а также в честь юбилея образования Следственного комитета Российской Федерации приурочено издание книги о следственном управлении по Ульяновской области «10 лет на службе закону».

Кроме того, следственным управление подготовлен документальный фильм о работе следователей «География следствия: Ульяновская область», трансляция которого организована на ведущих телевизионных каналах региона.

Изображения







25 Июля 2021

Адрес страницы: https://ulyanovsk.sledcom.ru/news/item/1595080